 (47) 3377 1336
 camaramunicipal@luizalves.sc.leg.br

 Rodovia SC-414, nº 3.520, Centro, Luiz Alves/SC – CEP 89.128-000
 https://www.luizalves.sc.leg.br

CÂMARA MUNICIPAL DE LUIZ ALVES

Estado de Santa Catarina

P
ág

in
a1

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LUIZ

ALVES/SC

Requerimento 66/2023

 O Vereador que o presente subscreve, no uso de suas atribuições legais e com

fundamento no art. 52, §1º, b do Regimento Interno, requer à Mesa Diretora

 Seja oficiado o Poder Executivo para que, na forma e dentro do prazo legal, responda

ao seguinte pedido de informação: O Executivo tem conhecimento de algum equipamento do

patrimônio municipal do município vizinho de Blumenau, tais como patrola e outros

maquinários, que tenham sido utilizados no município de Luiz Alves ao longo dos três

últimos meses deste ano? Caso exista algum convênio ou cessão de equipamentos para uso

em nosso município, requer este vereador, a documentação referente a tais serviços, as datas,

valores e nome da equipe destacada, bem como previsão legal para tais atos.

 Justificativa: Houve relatos de cidadãos sobre tais serviços e, sendo uma das funções

dos vereadores a função de fiscalizar, tais informações se fazem necessárias a fim de

acompanhar os atos da administração pública.

 Luiz Alves/SC, 16 de junho de 2023

BERTOLINO BACHMANN

Vereador